
 
    

UNIVERZITA  
KARLOVA 

 
 

Stránka	1	z	3 
 

 

PÍSEMNÁ	ZPRÁVA	ZADAVATELE	

dle	§	217	zákona	č.	134/2016	Sb.,	o	zadávání	veřejných	zakázek,	ve	znění	pozdějších	předpisů	
(dále	jen	„ZZVZ“)	

1. Identifikace	zadavatele	a	veřejné	zakázky	

1.1. Identifikační	údaje	zadavatele	

Název	zadavatele:	 Univerzita	Karlova,	Rektorát	
Zadávající	útvar:	 Ústřední	knihovna	
Sídlo	zadavatele:	 Ovocný	trh	560/5,	116	36	Praha	1	
IČO:	 00216208	
(dále	jen	„Zadavatel“)	

1.2. Identifikační	údaje	veřejné	zakázky	

Název	veřejné	zakázky:	
RUK – ÚKUK – Platforma pro zpracování, ukládání a 
sdílení digitalizovaných patologických a histologických 
preparátů a radiologických snímků ve výuce	

Režim	veřejné	zakázky:	 nadlimitní	
Druh	veřejné	zakázky:	 veřejná	zakázka	na	služby	
Druh	zadávacího	řízení:	 otevřené	řízení	
Adresa	veřejné	zakázky:	 https://zakazky.cuni.cz/vz00007417	
(dále	jen	„Zakázka“)	

2. Písemná	zpráva	

2.1. Předmět	veřejné	zakázky	

Předmětem plnění této veřejné zakázky je poskytování e-learningové platformy, provozované 
jako SaaS (software jako služba) (dále také jako „Platforma”), umožňující digitalizaci a 
vizualizaci histologických a patologických preparátů a vizualizaci radiologických snímků. 
Podrobnější specifikace Platformy je uvedena v příloze č. 1 ZD (Specifikace a rozsah 
předmětu plnění).  
 
Dále je předmětem plnění této veřejné zakázky dodání hardwaru – 1 ks mikroskopové 
kamery. Podrobnější specifikace mikroskopové kamery je uvedena v příloze č. 1 ZD 
(Specifikace a rozsah předmětu plnění). 
 
Hlavní CPV kód:  
72321000-1 Databázové služby s přidanou hodnotou  



Stránka	2	z	3	
	

Vedlejší CPV kód: 
38519320-5 Video doplňky k mikroskopům  
38519310-2 Foto doplňky k mikroskopům  
 

2.2. Cena	sjednaná	ve	smlouvě	na	veřejnou	zakázku	

323	 404,86	 EUR	 bez	 DPH	 –	 cena	 nabízená	 dodavatelem	 pro	 účely	 hodnocení	 v	rámci	
zadavatelem	stanoveného	hodnotícího	modelu	
701	026,17	EUR	bez	DPH	–	cena	uvedená	 jako	údaj	hodnota	smlouvy	v	registru	smluv	(odhad	
skutečné	hodnoty	plnění	smlouvy	za	dobu	5	let).		

2.3. Použitý	druh	zadávacího	řízení	

Otevřené	řízení	

2.4. Označení	účastníků	zadávacího	řízení	

	

č.	 Účastník	zadávacího	řízení	 Identifikační	údaje	účastníka	

1. 	bamed	s.r.o.	 sídlo:	Litvínovice	32,	37001	Litvínovice	
IČO:	62525638	

2.5. Označení	všech	vyloučených	účastníků	zadávacího	řízení	s	uvedením	důvodu	jejich	
vyloučení	

Žádný	z	účastníků	zadávacího	řízení	nebyl	vyloučen.	

2.6. Označení	dodavatelů,	s	nimiž	byla	uzavřena	smlouva	nebo	rámcová	dohoda,	nebo	
dodavatelů,	 kteří	 byli	 zařazeni	 do	 dynamického	 nákupního	 systému,	 včetně	
odůvodnění	jejich	výběru:	

č.	 Účastník	zadávacího	řízení	 Identifikační	údaje	účastníka	

1.	 bamed	s.r.o.	 sídlo:	Litvínovice	32,	37001	Litvínovice	
IČO:	62525638	

	
Nabídka	dodavatele	byla	Zadavatelem	vybrána	bez	provedení	hodnocení,	neboť	je	v	zadávacím	
řízení	 jediným	účastníkem,	přičemž	splnil	podmínky	účasti	 stanovené	v	zadávací	dokumentaci	
Zakázky	a	ZZVZ.	

2.7. Označení	poddodavatelů	dodavatelů	podle	bodu	2.6,	pokud	jsou	zadavateli	známi	

Dodavatel	využije	pro	plnění	poddodavatele:	
Smart	 In	Media	AG,	 IČO:	DE329169535,	 sídlo:	Gleueler	Straße	245-249,	50935	Köln,	Spolková	
republika	Německo.	

2.8. Odůvodnění	 použití	 jednacího	 řízení	 s	uveřejněním,	 jednacího	 řízení	
bez	uveřejnění,	řízení	se	soutěžním	dialogem	nebo	zjednodušeného	režimu:	

Tato	řízení	nebyla	při	zadávání	veřejné	zakázky	použita.	



Stránka	3	z	3	
	

2.9. Odůvodnění	zrušení	zadávacího	řízení	nebo	nezavedení	dynamického	nákupního	
systému:	

Zadávací	řízení	nebylo	zrušeno.	

2.10. Odůvodnění	použití	jiných	komunikačních	prostředků	při	podání	nabídky	namísto	
elektronických	prostředků:	

Zadavatel	nepoužil	jiné	komunikační	prostředky.	

2.11. Soupis	osob,	u	kterých	byl	zjištěn	střet	zájmů,	a	následně	přijatých	opatření	

Střet	zájmů	nebyl	zjištěn.	

2.12. Odůvodnění	nerozdělení	nadlimitní	veřejné	zakázky	na	části	

Rozdělení	 veřejné	 zakázky	 by	 pro	 zadavatele	 bylo	 nepřiměřeně	 technicky,	 právně,	 a	
administrativně	náročné.	Rozdělení	předmětu	plnění	jako	funkčního	celku	-	software	jako	služba	
a	 mikroskopová	 kamera	 nedává	 smysl,	 protože	 napojení	 kamery	 na	 platformu	 počítá	 se	
specifickými	parametry	kamery	kompatibilními	s	platformou.	Dodavateli	nebylo	bráněno	využití	
poddodavatelů.		

2.13. Odůvodnění	 stanovení	 požadavku	na	 prokázání	 obratu	 v	 případě	 postupu	podle	
§	78	odst.	3	ZZVZ:	

Prokázání	obratu	dodavateli	nebylo	požadováno.		


